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Opplysninger til søknaden
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Valg av prosjekteringsforutsetninger
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Veiledning til utfylling av NBR-blankett 5150 og 5151

Søknadsblankettene brukes dersom ansvarlig søker og/eller tiltakshaver ønsker en trinn-
vis behandling av søknaden i kommunen.

Blankettene-kombinerer søknad om byggesak og søknad om Arbeidstilsynets samtykke
for bygg med eksisterende eller framtidige arbeidsplasser. Evt samtykke fra Arbeids-
tilsynet må senest foreligge når kommunen gir tillatelse til igangsetting.

Forhåndskonferanse mellom søker, tiltakshaver, kommunen og evt andre berørte parter
bør benyttes. Her kan nærmere rammer og innhold i tiltaket avklares, bl a hvilken
dokumentasjon kommunen trenger. Kommunen vil kunne gjøre rede for evt spesielle
forhold som må med i dokumentasjonen og/eller vaere gjenstand for kontroll.

De ansvarlige godkjennes etter særskilt søknad. Blankett 5161 Søknad om god-
kjenning av foretak og NBR-blankett 5162 Søknad om ansvarsrett brukes til dette.
Den siste benyttes for à søke om ansvarsrett for det aktuelle tiltaket.

NBR-blankett 5140 Oppgave over prosjekteringsansvar, fagområde og tiltaksklasse
og NBR-blankett 5141 Oppgave over utførelsesansvar, fagområde og tiltaksklasse er
tilleggshjelpemicller som gir oversikter over samtlige ansvarsomráder i saken.

Til NBR-blankett5150 Søknad om rammetillatelse

Side 1
Med kontrollplan for prosjekteringen menes her
forslaget til kontrollplan, dvs ikke den signerte
(gjennomførte) kontrollplanen. Det er en forutset-
ning at prosjekteringen skal vaere foretatt før
igangsettingstillatelse gis.

Side2
Punkt 5, 8og 7, grunnforhold, rasfare og
miljøforhold Beskriv kompenserende tiltak, dersom
det ikke foreligger tilstrekkelig sikkerhet mot fare
eller vesentlig ulempe som følge av natur- eller
miljøforhold.Kompenserende tiltak kan bl a være
støyskjerming. isolering og støttemurer.Selv om
det foreligger tilstrekkelig sikkerhet kan det
allikevel være aktuelt med dokumentasjon. Dette
bør avklares i forhåndskonferansen.

Under punkt 12 situasjonsplan skal opplysningene
presenteres slik at de kan tilpasses offentlig kart-
verk.

Side 3
Gjør rede for hvilke forutsetninger som legges til
grunn for prosjekteringen, og om det er metoder fra
veiledningen til TEK eller anerkjente alternative
metoder som velges.

Side 4
Fylles ut dersom det søkes om Arbeidstilsynets
samtykke. Det er av stor betydning at prosessen
med samtykke fra Arbeidstilsynet skjer parallelt
med behandlingen hos bygningsmyndiglietene

Side 5
Oversikt over vedlegg som skal følge med søk-
naden til kommunen, og evt til Arbeidstilsynet om
det søkes om samtykke derfra. Legg ved uttalelser
fra Arbeidsmiljøutvalg og verneombud dersom det
er klart hvilken arbeidsgiver/arbeidsplass som skal
bruke bygningen.

Til NBR-blankett 5151 Søknad om igangsettings-
tillatelse

Side 1
Dersom prosjekteringen ikke er fullført i henhold til
oppgave over prosjekteringsansvar, skal det
beskrives «kompenserende» tiltak, som kan vaere
milepaelsplaneller uavhengig kontroll.
Dokumentasjon av at kontroll er gjennomført gjores
ved å vise til signert kontrollplan i vedlegg. Ved
trinnvis igangsetting er det tilstrekkelig a vedlegge
plan for kontroll

Side 2
Statistikk feltet brukes for registrering i GAB-
registeret, Melding skjer fra kommunen.

Ved søknad om igangsetting anses de tekniske
kravene àvaere ivaretatt gjennom prosjekteringe-
materialet. Det er derfor ikke nødvendig med
ytterligere dokumentasjon enn det som framgikk av
rammesøknaden.
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Byggesaksavdelingen 18.11.99

VEDLEGGTIL søxnnnoM RAMMETILLATELSEFOR
G.NR. 167/ E.NR. 1376.
FJELLGATEN21.

Det søkes om tillatelse til å bygge en altan av moderat
størrelse. 2 eksisterende vinduer forutsettes erstattet av en
dobbeldør med sidefelt.

Altanentenkesutførti tre. For å gi gi utsyn (tilVågenm.m.)
også innenfrastue,foreslâsen rekkverksutformingsomtillater
større åpninger enn etter forskrifteneved at det nyttes
glass/plexiglass på innsiden av rekkverket.

Pâ grunn av dybden i rekkverketantas ikke glassetå gi særlig
merkbar refleks.

Vennlighi en

i a g

Kopi: Tiltakshaver
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Bergen 3.3.2000

Byggesaksavdeiingen

S.NR. 199936478.

G. NR. ló7/B. NR. 1376. FJELLGATEN21.

ANKE PÅAVSLAG.

Vi viser til avslag datert i8,2.2000 pa søknad om fa bygge alton.

Vi finner ikke begrunnelsen for avslaget akseptabel og anker derfor avgiøreisen,
basert på følgende momenter:

l. SKAL DETIKKEKUNNEBYGGESALTANERIDENNETYPEBEBYGGELSE?

Det vises til at denne type bebyggelse tradisjonelt ikke har hatt altaner.

Dette er ikke ubetinget rett, bla finnes det en god det eksempler på trehus fra
somme tid (antatt sent lBOOftaIl) med smijernsbalkonger.

Spørsmålet kan selvfølgelig diskuteres, men som prosjekterende forholder vi oss til
at vi ikke er kjent med at det er vedtatt noe plandokument som forbyr altaner på
bebyggelsen i Fiellgaten.

I denne gaten er forøvrig altaner heller regelen enn unntaket, idet det er altaner på
4 av de ó nærmeste husene på samme side.

Vi finner derfor ikke å kunne godta et avslag på generelt eller overordnet grunnlag
og póberoper oss retten til likebehandling.

2. ERFJELLGATEN21 SÆRLIGVERNEVERDIG?

Etter vart syn finnes det heller ikke grunnlag for å gi Fieiigaten 21 etsærlig vern mot
mindre endringer. Bygget framstår idag ikke som saerlig autentisk m.h.t at helhets~
preg og/eller viktige bygningsdeler er bevart.

Tvertimot har bygget gjennomgått en farsirnplende ”rehabilitering” på 80-taiIet
med bla følgende (utvendige) utslag:

Vinduer er ikke i nærheten av orginal utforming (Nordanvinduer ei. tilsv. med fast
”kors”).

Gatedøren er skiftet til en dårlig tilpasset type.

i



 

Taket har fått et opplett, med vinduer plassert lett forskjøvet til en side i forhold til
underliggende vinduer. ( Fasadetegningen er ikke helt korrekt på dette punkt).
vinduene har her fått smårutet oppdeling med utenpåliggende sprosser.

Det er bygget en takterrasse som et ”hull i taket".

Dette betyr selvfølgelig ikke at vi mener at bygget er uten kvaliteter, men det
innebærer etter vårt syn at bygget godt kan tåle å få tilført et nytt element, forutsatt
ot dette er utformet med kvalitet.

Vi synes heller ikke at byontikvarens påpekning av at bygget er et ”hjørnebygg”
skal tillegges særlig vekt. Fjellgaten 2l inngår i en rekke av A relativt likeverdige
trehus, som primært er eksponert mot Flellgaten og Langeveien.

3. ERDETLIKEGYLDIGHVORDAN NYEALTANERUTFORMES?

Byantikvaren viser til at nabobyggene er gode eksempler på hvordan ailaner kan
endre et byggs fasodeuttrykk.

Dette er et synspunkt vi deler.

Vi har derfor lagt en vissomtanke i å utforme altanen på en måte som atskiller seg
fra altanene på nabobyggene. Disse karakteriseres bl.a. av store utstikk (henimot
l,5m som nødvendlggiør understøttelse med markerte skråstøtter) og av tette
rekkverk som ytterligere markerer størrelse og massivitet.

Derfor foreslås altanen med mindre enn lm utstikk, slik at den mer får karakter av
”fransk balkong”, Det foreslås dessuten et rekkverk som med en kombinasjon av
glass og tre gir en åpen virkning, samtidig som bruken av tre knytter elementet til
bygget.

Vi mener med dette å ha utformet en altan som ikke har en så negativ framtoning
som de tradisjonelle, og som samtidig forhåpentligvis har egne kvaliteter som et
nytt bygningsmessig innslag.

Dersom Byggesaksavdelingen er uenig i dette, så er vi villig til å drøfte alternative
utforminger.

Vi ber uansett primært Byggeaksavdelingen om å revurdere sitt avslag med
grunnlag i våre argumenter, og med forståelse for den positive betydning en altan
har for boligkvaliteten i denne type leiligheter.

Sekundaert ber vi om at saken legges fram for Bygningsrådet. Om så skjer, ber vi
om å få tilsendt sakspapirene.

Vennlig hilsen

firme
2

Kopi: Tiltakshaver


